## Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



#### LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

#### DELIBERA N. 04 DEL 24.05.2022

Oggetto: Approvazione eventi formativi bimestre giugno e luglio 2022.

**VISTO** il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii;

**VISTO** il vigente Statuto dell'Associazione;

VISTO l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

**VISTO** il provvedimento dell'Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile 2020 con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia;

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

**VISTO** il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari;

VISTO il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti CRI;

**CONSIDERATA** l'esigenza di provvedere all'attivazione dei corsi in oggetto nel primo quadrimestre 2022;

VISTA l'analisi delle esigenze formative del Comitato Regionale CRI Sicilia;

VISTA la seduta del Consiglio Direttivo Regionale del 24.05.2022;

**TENUTO CONTO CHE** è necessario provvedere ad attivare alcuni corsi di 3° livello in alcune attività di interesse strategico per lo sviluppo delle attività dei Comitati Territoriali:

**CONSIDERATO** il fabbisogno formativo dei Comitati territoriali;

VISTI gli atti di ufficio.

dopo ampia e approfondita discussione, all'unanimità

C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006

## Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



#### LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

### **DELIBERA**

- di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi:
- 2. L'Attivazione dei corsi secondo il seguente prospetto:
- Coordinatore Cri in attività di Sportello Sociale (COSP)- Direttore del Corso Trainer Attività Sociali Valentina D'Amico con avvio nella seconda metà di giugno;
- ➤ Modulo Trasversale Trainer CRI (TCRI) Direttore del Corso Formatore Alessandra Bellavia con avvio il 13 giugno;
- ➤ Modulo Trasversale Trainer CRI (TCRI) Direttore del Corso Volontario Direttore del Corso Formatore Alessandra Bellavia con avvio il 27 giugno;
- Corso per Operatore per la Donazione del Sangue, Organi e Tessuti (ODSOT) Direttore del Corso Formatore Alessandra Bellavia con avvio nella seconda metà di giugno;
- Workshop "Emozioni del Volontariato" da tenersi entro la prima decade di luglio- Responsabile del corso Antonella Tantillo;
- 3. Che le modalità organizzative sono regolate dal Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana;
- per quanto non espressamente previsto si dispone il rinvio al Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana per quanto concerne requisiti di partecipazione, programma e qualifiche dei docenti;
- 5. di incaricare il Presidente Regionale a definire con proprio atto ogni aspetto di natura logistica e organizzativo;
- 6. di incaricare il Presidente Regionale a definire con proprio atto il bando di partecipazione dei corsi in oggetto;

# Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



#### LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

- 7. di incaricare il Presidente Regionale a definire con proprio atto l'individuazione e la nomina dei Direttore di Corso:
- 8. che la *faculty* di ciascun Corso verrà concordata dal Direttore di Corso con lo Staff Formazione del Comitato Regionale;
- Che in occasione degli eventi formativi di 3° livello il Direttore del corso sarà affiancato da un massimo di tre (3) formatori trasversali -formati nell'anno 2021- che necessitano di effettuare il relativo affiancamento per completare il percorso formativo;
- 10. che per ogni corso dovrà essere assicurata la presenza di Formatori in affiancamento che necessitano di completare il percorso formativo;
- 11. Di dare mandato alla Segreteria di porre in essere le azioni successive e conseguenziali;

### **INCARICA**

- 1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale;
- 2. A trasmettere il presente Provvedimento:
- Ai Comitati Territoriali CRI Sicilia;
- Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia;
- Al Comitato Nazionale CRI.

L'originale del presente provvedimento sarà conservato nell'apposito libro delle Delibere del Consiglio Direttivo Regionale in conformità della normativa vigente.

Palermo, 24 maggio 2022

Il Segretario Verbalizzante

Dott. Giuseppe Giordano

Giosp Giodeeco

Il Presidente Regionale
Luigi CORSARO

3

C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006